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§ 15 

Aktuell information 

Beslut 
Fritidsnämnden noterar informationen till protokollet. 

Ärendet 
Fritidsnämnden får information om: 
-Information om verksamhet för funktionsnedsatta 
Elin Brandefalk, utvecklingsledare på kultur- och fritidsenheten, informerar om fritid för 
personer med funktionsnedsättning. 
 
-Utmärkt förening 
Anna Kristiansson, föreningsstrateg på kultur- och fritidsenheten, berättar om Utmärkt 
förening i Nacka.  

Beslutsgång 
Fritidsnämnden noterade informationen till protokollet. 
 
 
- - - - - 
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§ 16 FRN 2019/17 

Uppföljning av beslut om ny ridanläggning vid Källtorp 

Beslut 
1. Fritidsnämnden noterar informationen till protokollet. 
2. Fritidsnämnden beslutar att sammanställa andelen barn som står i kö för ridning i sin 
helhet och omvärldsbevakning kring hur många som står i kö eller rider i andra anliggande 
kommuner. 

Ärendet 
Fritidsnämnden har i uppdrag att följa upp beslut i mål och budget avseende planering av 
en ny ridanläggning vid Källtorp söder om Hellasgården.  
 
Sedan 2007 har frågan om behov av ytterligare ridanläggningar i kommunen utretts och 
diskuterats. Syftet med utredningarna har varit att både öka kapaciteten som att öka antalet 
aktörer för att erbjuda en större valfrihet för dem som vill ägna sig åt ridsport. I dag saknas 
uppgifter på hur många unika individer som deltar i ridskoleverksamhet eller annan 
ridsportverksamhet och hur ofta de deltar i aktiviteterna. Det finns inte heller några 
relevanta uppgifter på hur många som vill börja rida, som inte gör detta idag. För att veta 
om detta är möjligt att utveckla de befintliga anläggningarna och den verksamhet som 
bedrivs där idag behövs ytterligare underlag tas fram.  
 
Den aktualiserade kapacitetsutredningen för idrott och fritid kan titta på möjligheterna till 
att anlägga ytterligare stallplatser och ridhus. Utöver mer plats i stall och fler ridhus bör det 
även vara möjligt att se över verksamheterna, om det är möjligt att ge plats för fler barn 
och ungdomar att få delta i ridsporten på befintliga anläggningar.  
 
För närvarande bedöms det mer resurseffektivt att utveckla ridanläggningarna Velamsund 
och Stall Compass än att anlägga en helt ny ridanläggning vid Källtorp. 

Handlingar i ärendet 
Kultur- och fritidsenhetens tjänsteskrivelse den 8 februari 2019 

Yrkanden 
Ella Tegsten (S) yrkade följande:  
1. Ge nämnden i uppdrag att fortsätta utreda behovet av en ny ridanläggning med fokus på 
en ny ridanläggning i Källtorp  
2. Nämnden sammanställer andelen barn som står i kö för ridning i sin helhet och 
omvärldsbevakning kring hur många som står i kö eller rider i andra anliggande kommuner. 
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Oliver Rykatkin (M) yrkade, med instämmande av Gunilla Grudevall Steen (L), bifall till 
Ella Tegstens tilläggsyrkande nummer 2.  

Beslutsgång 
Fritidsnämnden beslutade i enlighet med enhetens förslag att notera informationen till 
protokollet.  
 
Därefter ställde ordförande Ella Tegstens tilläggsyrkande nummer 1 mot avslag och fann 
att fritidsnämnden har avslagit tilläggsyrkandet.  
 
Votering begärdes och verkställdes.  
 
För avslag på Ella Tegstens första tilläggsyrkande röstade Oliver Rykatkin (M), Jan Bjurfors 
(M), Margareta Hjelmstad (M), Tomas Hjort (C), Therese Nymoen (KD) och Gunilla 
Grudevall Steen (L).  
 
För bifall till Ella Tegstens första tilläggsyrkande röstade Ella Tegsten (S), Hina Khan (S), 
Bosse Ståldal (NL) och Pascal Fall (MP). 
 
Med 6 röster mot 4 fann ordförande att fritidsnämnden har avslagit Ella Tegstens första 
tilläggsyrkande.  
 
Fritidsnämnden beslutade i enlighet med Ella Tegstens andra tilläggsyrkande. 

Protokollsanteckningar 
Tomas Hjort (C) och Gunilla Grudevall Steen (L) lät anteckna följande till 
protokollet. 
 
”Den pågående aktualiseringen av Kapacitetsutredningen har som tydligt uppdrag att 
identifiera behov av nya idrottsanläggningar i kommunen till 2030, föreslå var nya 
anläggningar kan lokaliseras samt när i tiden. Ridanläggningar ingår i detta.  
Med tanke på den kö till ridning som redan finns idag samt den tänkta inflyttningen till 
kommunen kan man dock redan nu utgå ifrån att det kommer att finnas behov av 
ytterligare kapacitet för ridsporten.  
Källtorp är fortsatt, (tillsammans med befintliga anläggningar, dvs utökning av Compass + 
Velamsund, och eventuellt ytterligare alternativ) en möjlig plats för en sådan ny 
ridanläggning. Kapacitetsutredningen kommer att behandla placering av anläggningar. 
Alternativet med Källtorp och en fortsatt utredning kring ny ridanläggning vid den platsen 
blir således en integrerad del och följd av den pågående Kapacitetsutredningen med 
förväntat publicering Maj 2019.” 
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Ella Tegsten lät för Socialdemokraternas partigrupp anteckna följande till 
protokollet. 
 
”Majoriteten röstade ner att fortsatta med utredning att etablera en ridanläggning i 
Källtorp. 
Kommunen har utrett och berett ärendet kring att etablera en ridanläggning i Källtorp 
sedan början på 90talet. Det har under 2010 talet arrenderats men kommunen misslyckades 
med att hitta en anordnare som kunde klara hyrorna. Istället för att lösa problemet med att 
ge bidrag för att etablera en uppstartsverksamhet så fick kommunen böta 500 000 kr i vite. 
Moderaterna har varit kritiska till och svarat när ärendet interpellerats i fullmäktige att det 
är mer värt att utveckla kommunens befintliga verksamhet. Trots att Nacka växer och 
andelen ytor inom breddidrotten minskar. Dessutom står stallet Compass inför att en 
stenkross kan etableras vid deras anläggning när Nacka bygger stad. Det kommer därför 
oavsett att dröja innan den verksamheten kan expandera.  
Därför lade Socialdemokraterna förslag på att utredningen inte läggs ned. Att Moderaterna 
breddar sin inriktning och ser till möjligheten till att inte minska på ridsportens kapacitet 
utan att utöka den. Nu kommer en ridanläggning inte vara aktuell på ytterligare 20 år om 
ens efter det. 
Socialdemokraterna ser därför positivt på att nämnden biföll att man ser till andelen barn 
som står i kö sett till andelen som får plats på en verksamhet. Det lär ge nämnden insyn i 
hur bristen på idrott i Nacka verkligen påverkar allas möjlighet till en fritid.” 
 
Bosse Ståldal (NL) lät anteckna följande till protokollet. 
 
”Trots pågående kapacitetsutredning finns det ingen anledning att inte fullfölja utredningen 
om Källtorp som stått på dagordningen i 25 år. Antalet barn och ungdomar planeras ju 
dessutom öka med 40% i Nacka fram till 2035.” 
 
Pascal Fall lät för Miljöpartiets partigrupp anteckna följande till protokollet. 
 
”En ridanläggnings tillkommande eller inte i Källtorp har varit uppe för diskussion många 
gånger. Det har även föreslagits av den sittande majoriteten lite sådär i valtider men sedan 
stoppats i malpåse och dra på trissor – nu sker det igen! Denna gång hänvisar kommunen 
till att man inte vet hur många som rider idag och hur många som står i kö. Med tanke på 
att frågan om ridanläggning i Källtorp, som tjänsteskrivelsen inleds med, diskuterats 
SEDAN 2007 (!) så känns det ju högst oseriöst att ställa sig frågan först nu. Varför har 
detta inte undersökts under alla dessa år om det nu visar sig vara den fråga på vilken 
ridanläggningen faller? På allvar menar kommunen alltså att de inte tror att det finns – och 
kommer att finnas – tillräckligt underlag i form av barn, unga och vuxna i Älta och på 
Västra Sicklaön, ja i hela Nacka, som skulle nyttja en ridanläggning på kollektivtrafiknära 
avstånd och till vilken dessutom goda cykelförbindelser finns? Genom åren har frågan varit 
uppe flera gånger och för några år sedan var det hundratals personer i kö till Nackas 
befintliga ridskolor. Hur kommer det utvecklas mot bakgrund av befolkningsökningen till 
2030? 
Valtider eller inte så kvarstår behovet av en ridanläggning i Källtorp, särskilt mot bakgrund 
av den förväntade befolkningsökningen i Nacka. Det är inte seriöst att hänvisa till att 
undersöka hur många fler barn som kan få plats att rida i Velamsund och på stall Compass, 
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båda två stall som inte ligger vare sig tillgängligt eller trafiksäkert. Att hänvisa till befintliga 
stall är återigen att underskatta kapacitetsbehovet i den här kommunen. Pinsamt är ordet!” 
 
- - - - - 
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§ 17 FRN 2018/64 

Informationshanteringsplan 

Beslut 
Fritidsnämnden antar informationshanteringsplan för kultur- och fritidsenheten, enligt 
bilaga till tjänsteskrivelsen daterad den 19 februari 2019, under förutsättning att 
kulturnämnden fattar samma beslut.  

Ärendet 
En informationshanteringsplan fungerar som styrdokument för hur allmänna handlingar 
ska hanteras. Den anger vilka handlingar som ska bevaras, vilka handlingar som kan gallras 
samt när och om handlingarna ska diarieföras eller hållas ordnade på annat sätt. 
Informationshanteringsplan för kultur- och fritidsenheten omfattar de dokument och den 
information som enheten har identifierat, som enheten tar emot eller upprättar. 
 
Informationshanteringsplanen har tagits fram i samråd med kommunarkivet och gäller 
retroaktivt för aktuella och ej avslutade handlingar/information. 

Handlingar i ärendet 
Kultur- och fritidsenhetens tjänsteskrivelse den 19 februari 2019 
Bilaga: Förslag till informationshanteringsplan för kultur och fritidsenheten  

Beslutsgång 
Fritidsnämnden beslutade i enlighet med kultur- och fritidsenhetens förslag till beslut.  
 
- - - - - 
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§ 18 FRN 2018/66 

Ishall i Finnberget 
Motion den 23 april 2018 av Sidney Holm och Lisskulla Zayane (MP) 

Beslut 
Fritidsnämnden föreslår kommunfullmäktige att fatta följande beslut. 
Kommunfullmäktige avslår förslaget i motionen eftersom strategiska och praktiska frågor 
inom detaljplanearbete bör lösas först innan ett specifikt utredningsarbete om möjlig ishall i 
Finnberget kan startas.  

Ärendet 
I motionen föreslår motionärerna att kommunen undersöker möjligheten att anlägga en 
ishall i ett av Finnbergets bergrum. Motionärerna ser behov av att hitta alternativa ytor för 
att etablera fler idrottsanläggningar i centrala Nacka för att möta efterfrågan på lokaler när 
invånarantalet ökar. 
 
KUAB är fastighetsägare av åtta bergrum i Finnberget och arbetar för närvarande med att 
utreda möjliga användningar av bergrummen.  Detta utredningsarbete sker inom ramen för 
detaljplanearbetet för DP 6 Gäddviken och Finnberget. Det är för tidigt att starta ett 
specifikt utredningarbete om möjlighet att anlägga en ishall i bergrummen innan strategiska 
och praktiska frågor är utredda.  Därmed är det inte aktuellt att se detta som ett alternativ 
till planering av ishallar i centrala Nacka.  
För att på ett mer effektivt sätt utnyttja alla bergrum bör en framtida utredning undersöka 
möjligheten att skapa ett attraktivt sportkluster där det kan vara intressant för flera sporter 
att etablera sig. 

Handlingar i ärendet 
Kultur- och fritidsenhetens tjänsteskrivelse den 18 februari 2019 
Bilaga: Motion av Miljöpartiet  

Beslutsgång 
Fritidsnämnden beslutade i enlighet med kultur- och fritidsenhetens förslag till beslut.  

Protokollsanteckningar 
Pascal Fall lät för Miljöpartiets partigrupp anteckna följande till protokollet. 
 
”Förslagen i denna motion har en vidare ansats och det är den att inte försitta en möjlighet 
att utnyttja befintliga bergrum. I Nacka kommer det finnas behov av olika anläggningar för 
idrott, både större ishallar och mindre skridskobanor. Anläggningar för både föreningslivet 
och allmänheten och olika typer av anläggningar, precis som tjänsteskrivelsen tar upp. 
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Just nu är bergrummen ute till försäljning. Det finns många olika användningsområden 
som en kommun kan ha för bergrum men genom att hänvisa till att invänta 
detaljplanearbete så riskerar man att missa de chanser som finns. Identifiera istället på bred 
front de behov kommunen kan ha av bergrummen, titta på att köpa loss dem och börja 
planera.” 
 
Bosse Ståldal (NL) lät anteckna följande till protokollet. 
 
”Bra att göra en ordentlig utredning om bergrummens status först. Dessutom är det väl 
inte troligt att ishockeyklubbarna gör vågen för rinkar som inte håller måtten.” 
 
 
- - - - - 
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§ 19 FRN 2019/4 

Utmärkelse för föreningar som stödjer samåkning 
Motion den 19 november 2018 av Oscar Dahlström, Borna Roshani m.fl (V) 

Beslut 
Fritidsnämnden föreslår kommunfullmäktige fatta följande beslut. 
 
Kommunfullmäktige avslår förslaget att föra in i utmärkelsen Utmärkt förenings kriterier 
att föreningar ska ordna samåkning eller kollektivtrafikresor vid föreningsaktiviteter utanför 
närområdet. Då följden skulle bli att föreningar med individuella aktiviteter eller 
verksamhet som kräver mycket utrustning inte skulle ha samma möjlighet att få 
utmärkelsen. 

Ärendet 
Den 19 november 2018 inkom Vänsterpartiet med en motion med förslaget att införa ett 
nytt kriterium i Utmärkt förening, att föreningar ska ordna samåkning eller 
kollektivtrafikresor vid föreningsaktiviteter utanför närområdet.  

Samtliga idrottsföreningar använder sig av samåkning i så stor utsträckning det är möjligt 
för att få ihop sin verksamhet. Föreningar med gruppaktiviteter har större möjlighet till 
samåkning än föreningar med individuella aktiviteter. Föreningar med verksamhet som 
kräver mycket utrustning har sämre förutsättningar att använda sig av resor med 
kollektivtrafik. Förslaget i motionen föreslås avslås då följden skulle bli att föreningar med 
individuella aktiviteter eller verksamhet som kräver mycket utrustning inte skulle ha samma 
möjlighet att få utmärkelsen.  

Handlingar i ärendet 
Kultur- och fritidsenhetens tjänsteskrivelse den 20 februari 2019 
Bilaga: Motion 

Beslutsgång 
Fritidsnämnden beslutade i enlighet med kultur- och fritidsenhetens förslag till beslut.  
 
 
- - - - - 
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§ 20 FRN 2019/6 

Förslag på simundervisning  
Motion den 19 november av Oscar Dahlström, Borna Roshani och Ramzi Ben Youssef (V) 

Beslut 
Fritidsnämnden föreslår kommunfullmäktige fatta följande beslut: 

Kommunfullmäktige avslår förslaget i motionen om att det ska inrättas simskolor utomhus, 
eftersom det redan erbjuds simskola i kommunens simhallar samt att föreningar kan 
bedriva simskoleverksamhet vid allmänna utomhusbad. 

Ärendet 
Motionärerna föreslår att det ska inrättas simskolor utomhus sommartid och att simskola 
ska ingå i introduktionen av nyanlända.  

Föreningar har möjlighet att bedriva simskoleverksamhet under sommarloven vid allmänna 
utomhusbad. De kan då ansöka om kommunens föreningsbidrag eller projektbidrag för 
inkludering.  

Kommunen erbjuder simskola på fritiden för barn, ungdomar och vuxna. Kommunen har 
också en särskild satsning på kvinnor som av olika skäl inte besöker simhallar under 
ordinarie öppethållande. Satsningen syftar till att öka simkunnigheten och vattenvanan i 
denna grupp. Mot bakgrund av detta bör motionen avslås i denna del. Motionen bereds 
även i arbets- och företagsnämnden och kommer att beredas i kommunstyrelsens 
arbetsutskott. 

Handlingar i ärendet 
Kultur- och fritidsenhetens tjänsteskrivelse den 19 februari 2019 
Bilaga: Motion 

Yrkanden 
Ella Tegsten (S) yrkade bifall till förslagen i motionen.  

Beslutsgång 
Ordförande ställde Ella Tegstens yrkande om bifall till förslagen i motionen mot enhetens 
förslag och fann att fritidsnämnden har bifallit enhetens förslag till beslut.  
 
 
- - - - - 
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§ 21 FRN 2019/21 

Miljöstyrning vid drift-, anläggnings- och investeringsstöd 
Motion den 17 december 2018 av Sidney Holm, Lisskulla Zayane, Ninni Lindberg och Pascal 
Fall mfl (MP) 

Beslut 
Fritidsnämnden föreslår kommunfullmäktige fatta följande beslut.  

Kommunfullmäktige noterar redovisningen om att investeringsprojekt som minskar 
negativ miljöpåverkan redan prioriteras enligt riktlinjer för föreningsstöd för föreningars 
anläggningar och förklarar med den noteringen motionen färdigbehandlad i denna del. 

Ärendet 
I motionen föreslås kommunen att undersöka hur en miljöstyrning kan utformas och 
tillämpas för föreningslivets anläggningar.   

Bedömningen är att motionens intention beaktas via riktlinjerna för fritidsnämndens 
föreningsstöd om investeringsbidrag för föreningars anläggningar. Investeringsprojekt som 
prioriteras är bland annat projekt som minskar negativ miljöpåverkan.  

Förslagen i motionen bereds även av kommunstyrelsens stadsutvecklingsutskott (KSSU). 
Därefter ska motionen beredas i kommunstyrelsen. 

Handlingar i ärendet 
Kultur- och fritidsenhetens tjänsteskrivelse den 11 februari 2019 
Bilaga: Motion 

Beslutsgång 
Fritidsnämnden beslutade i enlighet med kultur- och fritidsenhetens förslag till beslut.  

Protokollsanteckningar 
Pascal Fall lät för Miljöpartiets partigrupp anteckna följande till protokollet. 
 
”Den här motionen har en bredare ansats och det är att tydligare koppla miljöstyrning till 
ekonomiska incitament, att genom ekonomisk styrning uppnå miljöstyrning. Att vi, oavsett 
ägare av anläggningar, har långsiktigt hållbara anläggningar och att se till att inget faller 
mellan stolarna genom att ansvar för projekt delas upp på olika aktörer och nämnder. Det 
finns exempel i Nacka på hur idrottshallar av kommunen byggts så billigt som möjligt med 
energikrav som hör till 1800-talet bara för att själva underhållet och driften sedan är någon 
annans ansvar. 
Det duger inte att säga att man arbetar för hållbara anläggningar men sedan inte samordna 
det arbetet utan överlåta åt alla att göra lite som man vill. Denna motion tar fasta på en 
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samordning både mellan kommunala enheter men också mellan kommunen och privata 
aktörer. Det svar som tjänsteskrivelsen ger visar att man varken förstått intentionerna 
bakom motionen eller problemen med Nackas sätt att arbeta för hållbara anläggningar. Att 
enbart kommentera investeringsstödet och inte samtliga förslag i motionen visar också på 
att man inte förstått ”motionens intention” och vidare på hur frågor (återigen) faller mellan 
stolarna.” 
 
- - - - - 
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§ 22 FRN 2019/3 

I samråd med Saltsjöbadens Lawntennisklubb bygga ut 
befintlig tennisanläggning i Tattby  
Del av politikerinitiativ den 3 december 2018 av Richard Wendt (M) 

Beslut 
Fritidsnämnden noterar redovisningen och förklarar med den noteringen politikerinitiativet 
färdigbehandlat. 

Ärendet 
I del av politikerinitiativ av Richard Wendt (M) har föreslagits att fritidsnämnden i samråd 
med Saltsjöbadens Lawntennisklubb ska bygga ut befintlig tennishall i Tattby.    
Fritidsnämnden har den 25 oktober 2018 (FRN 2018/81) som svar på politikerinitiativ 
noterat redovisning kring möjlig hantering av önskemål om utbyggnad av Saltsjöbadens 
Lawntennisklubbs tennishall. Saltsjöbadens Lawntennisklubb föreslogs att presentera ett 
förslag till utbyggnad för trafikenheten för att de ska kunna göra en trafikanalys. När 
trafikenheten gjort ett utlåtande kan diskussioner med enheten för fastighetsförvaltning 
(markgruppen) påbörjas angående förvärv eller arrende av aktuell mark. Därefter kan 
arbetet med ett nytt planbesked påbörjas. Ännu har tennisklubben inte inkommit med ett 
sådant förslag. I fritidsnämndens uppdrag ingår inte att i samråd bygga ut föreningars egna 
anläggningar. Om föreningen väljer att gå vidare med planeringen av en utbyggnad finns 
möjligheten att hos fritidsnämnden ansöka om investeringsbidrag eller särskilt 
föreningsbidrag. 

Handlingar i ärendet 
Kultur- och fritidsenhetens tjänsteskrivelse den 18 februari 2019 
Bilaga: Politikerinitiativ 

Yrkanden 
Ella Tegsten (S) yrkade att uppdra nämnden att erbjuda kommunens möjlighet att samäga 
eller flerdimensionellt äga och samarbeta med föreningar för att möjliggöra utbyggnad eller 
drift av fritidslokaler. 
 
Oliver Rykatkin (M) yrkade avslag på Ella Tegstens (S) yrkande och bifall till enhetens 
förslag.  

Beslutsgång 
Fritidsnämnden beslutade i enlighet med kultur- och fritidsenhetens förslag till beslut.  
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Därefter ställde ordförande Ella Tegstens tilläggsyrkande mot avslag och fann att 
fritidsnämnden har avslagit tilläggsyrkandet.  

Protokollsanteckningar 
Ella Tegsten lät för Socialdemokraternas partigrupp anteckna följande till 
protokollet. 
 
”Socialdemokraterna vill att nämnden utreder andra kreativare ägarformer för idrottslokaler 
samt ytor framförallt fokuserat på att stötta föreningslivet. 
Återkommande vill föreningar ha stöd i mer omfattande form av idrottslokaler och 
idrottsytor sett till föreningens verksamhets egna kapacitet att fullfölja sina planer helt 
själva. Håller inte med om argumentationen från majoriteten att det inte ligger i 
Fritidsnämndens uppdrag att stötta och stödja föreningar som behöver bygga ut sin 
verksamhet. Kommunstyrelsen har fått en alltför omfattande roll där de både centralt ska 
styra kommunen men även byggnationen av idrottsverksamhet. Det behövs ett 
helhetsgrepp för idrottsfrågan och det bör nämnden ansvara för. Fritidsnämnden är den 
mest naturliga instans för idrottsytor och inte enbart kommunstyrelsens eller 
kommunstyrelsens Ordförande.” 
 
Bosse Ståldal (NL) lät anteckna följande till protokollet. 
 
”Inför den framtida utbyggnaden av kultur- och idrottsanläggningar är det en fördel att 
kommunen är beredd på flerdimensionellt ägande av anläggningar tillsammans med 
föreningar.” 
 
- - - - - 
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§ 23 FRN 2019/2 

Boulebanor i Älta 
Politikerinitiativ av Margareta Hjelmstad (M) den 7 november 2018 

Beslut 
Fritidsnämnden beslutar att ge kultur- och fritidsdirektören i uppdrag att utreda 
förutsättningarna för att bygga en eller två boulebanor på idrottsmark vid Älta IP. 

Ärendet 
I politikerinitiativet från Margareta Hjelmstad (M) framhålls behov av minst två boulebanor 
vid Älta IP.  

På en mindre yta idrottsmark vid Älta IP, detaljplan Älta 9:91 mfl finns möjlighet att 
anlägga en - två boulebanor. Detta förslag kan beaktas i kommande arbete. En större yta 
parkmark har identifierats i Älta vid Louisedalsparken, Älta 10:1. Berörda parter inom 
kommunen kommer att kontaktas för att presentera dessa förslag för vidare behandling.  

Handlingar i ärendet 
Kultur- och fritidsenhetens tjänsteskrivelse den 14 februari 2019 
Bilaga. Politikerinitiativ 

Beslutsgång 
Fritidsnämnden beslutade i enlighet med kultur- och fritidsenhetens förslag till beslut.  
 
- - - - - 
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§ 24 FRN 2019/1 

Placering av idrottsanläggningar på Sicklaön 
Politikerinitiativ den 13 december 2018 av Ella Tegsten (S) med flera   

Beslut 
Fritidsnämnden noterar att det redan pågår ett arbete som uppfyller 
intentionerna bakom förslagen i politikerinitiativet. Politikerinitiativet är med detta 
färdigbehandlat. 

Ärendet 
Ella Tegsten (S) med flera föreslår att fritidsnämnden beslutar att utreda var idrottsplatser 
och idrottshallar kan placeras på Sicklaön.  
 
Fritidsnämnden har fått i uppgift att aktualisera fritidsnämndens kapacitetsutredning. I det 
arbetet ingår att se över var de olika nya idrottsanläggningarna kan placeras.  
 
Arbetet med aktualisering av fritidsnämndens kapacitetsutredning kommer att uppfylla 
intentionerna i politikerinitiativet. 

Handlingar i ärendet 
Kultur- och fritidsenhetens tjänsteskrivelse den 19 februari 2019 
Bilaga: Politikerinitiativ 

Yrkanden 
Ella Tegsten (S) yrkade bifall till politikerinitiativet.  

Beslutsgång 
Ordförande ställde Ella Tegstens yrkande om bifall till politikerinitiativet mot enhetens 
förslag och fann att fritidsnämnden har bifallit enhetens förslag till beslut.  
 
Votering begärdes och verkställdes.  
 
För bifall till enhetens förslag röstade Oliver Rykatkin (M), Jan Bjurfors (M), Margareta 
Hjelmstad (M), Tomas Hjort (C), Therese Nymoen (KD) och Gunilla Grudevall Steen (L).  
 
För Ella Tegstens yrkande röstade Ella Tegsten (S), Hina Khan (S), Bosse Ståldal (NL) och 
Pascal Fall (MP).  
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Med 6 röster mot 4 beslutade fritidsnämnden i enlighet med enhetens förslag till beslut.  

Protokollsanteckningar 
Tomas Hjort lät för Centerpartiets partigrupp anteckna följande till protokollet. 
 
”Politikerinitiativet är i sak mycket bra och beskriver en central och mycket brådskande 
fråga. Förslaget har dock behandlats parallellt i politiken och det som initiativet förespråkar 
är beslutat att ingå som en del av den aktualiserade Kapacitetsutredningen med förväntad 
publicering i maj 2019.” 
 
Bosse Ståldal (NL) lät anteckna följande till protokollet. 
 
”Vi är positiva till att KSSU dagen före vårt möte i Fritidsnämnden biföll Gunilla Grudevall 
Steens politikerinitiativ om inventering av platser för framtida idrottsanläggningar i Nacka. 
Vårt politikerinitiativ innehöll i grunden samma förslag. Den politiska majoriteten i 
nämnden ville dock inte bifalla vårt förslag utan noterade bara att ett arbete redan pågår för 
att uppfylla intentionerna i initiativet.  
Frågan är mycket viktig då antalet barn och ungdomar kommer att öka med över 90% på 
Sicklaön fram till 2035. Ytorna får inte bebyggas utan att hänsyn tas till barns och 
ungdomars behov. Nacka ska bygga ett hållbart samhälle, inte bara en stad.” 
 
 
- - - - - 
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§ 25 FRN 2019/3 

Utreda behov och möjligheter att bygga ut nya Myrsjö 
Sporthall på längden 
Del av politikerinitiativ den 3 december 2018 av Richard Wendt (M) 

Beslut 
Fritidsnämnden bifaller förslaget i politikerinitiativet att utreda behov och möjligheter att 
bygga ut Myrsjö sporthall B för att möjliggöra för gymnastik- och cheerleadingföreningar 
att bedriva verksamhet i hallen.   

Ärendet 
I politikerinitiativet föreslås kommunen att undersöka behov och möjligheter att bygga ut 
nya Myrsjö Sporthall B för att möjliggöra för gymnastik- och cheerleadingföreningar att 
bedriva verksamhet i hallen.    

Bedömningen är att förslaget i politikerinitiativet ska utredas. Det är enligt 
byggkonstruktörer möjligt att göra en tillbyggnad med specialanpassningar för gymnastik 
och cheerleading.  

Handlingar i ärendet 
Kultur- och fritidsenhetens tjänsteskrivelse den 6 februari 2019 
Bilaga: Politikerinitiativet 

Beslutsgång 
Fritidsnämnden beslutade i enlighet med kultur- och fritidsenhetens förslag till beslut.  

Protokollsanteckningar 
Pascal Fall lät för Miljöpartiets partigrupp anteckna följande till protokollet. 
 
”Detta ärende visar återigen på behovet av en genomgående och seriös kapacitets- och 
behovsutredning för hela Nacka. I en sådan utredning ska inte ekonomin styra behovet 
utan vi behöver en utredning som tar hänsyn till efterfrågan, därefter får ekonomin komma 
in och prioriteringar göras. Det kan inte heller vara så att någon uppfattar ett behov och för 
dialog med några stycken och sedan är kapaciteten utredd i ett fall, medan man i ett annat 
fall under 12 år inte kommit sig för att göra detsamma (läs ridanläggning i Velamsund). Det 
är en väldigt godtycklig behandling av behov, efterfrågan och kapacitet.” 
- - - - - 
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§ 26 FRN 2019/33 

Utbyggnad av Myrsjö sporthall B 

Beslut 
1. Fritidsnämnden förordar att Nacka kommun bygger ut Myrsjö sporthall B i Orminge i 
syfte att tillskapa nya ytor för utövande av idrottsverksamhet i form av gymnastik och 
cheerleading. 
2. Fritidsnämnden ger kultur- och fritidsdirektören i uppdrag att utreda möjligheten till att 
bygga hoppgrop etc i Fisksätra multihall, för att möjliggöra för gymnastiken att bedriva full 
verksamhet i hallen. 

Ärendet 

I ett politikerinitiativ har ett av förslagen varit att utreda behovet och möjligheterna att 
bygga ut Myrsjö Sporthall B på längden med specialanpassad utrustning för gymnastik och 
cheerleding.  
 
Förutsättningarna för att bygga ut Myrsjö sporthall B har utretts. En tillbyggnad 
innehållande:  

• Tre stycken trampolinupphängda hoppgropsmadrasser i olika storlekar 
• Nedsänkt trampolintrack 
• Två stycken nedsänkta trampoliner  
• Höj och sänkbar hoppgropsmadrass 

I tillbyggnaden skapas även ytterligare yta för exempelvis upphållsdel eller förråd.  
Den tillbyggda delen bör få en separat ingång. Detta medför en ökad kapacitet av denna 
typ av gymnastikverksamhet då verksamhet går att bedrivas separat i de olika delarna.  
 
I kontakten med bygginstruktörer framkommer att förslaget är genomförbart. Det finns 
andra kommuner som genomfört liknande byggnationer. 
 
Byggkonstruktörer har gjort en preliminär kostnadsberäkning på 17 000 000 kronor för 
utbyggnaden av Myrsjö sporthall B. För fritidsnämnden innebär en tillbyggnad en utökad 
hyreskostnad. 

Handlingar i ärendet 
Kultur- och fritidsenhetens tjänsteskrivelse den 26 februari 2019 

Yrkanden 
Gunilla Grudevall Steen (L) yrkade på att utreda möjligheten till att bygga hoppgrop etc i 
Fisksätra multihall, för att möjliggöra för gymnastiken att bedriva full verksamhet i hallen. 
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Ella Tegsten (S) yrkade följande: 
1. Uppdra nämnden att fortsätta utreda kring möjligheten att upprätta en ersättningshall i 
närliggande område på Sicklaön eller närliggande Sicklaön. 
2. Uppdra nämnden att utreda om hur befintlig verksamhet påverkas av att det blir fler 
idrotter på samma yta på Myrsjö Sporthall och hur de kompenseras. 
 
Gunilla Grudevall Steen (L) yrkade avslag på Ella Tegstens (S) tilläggsyrkanden. 

Beslutsgång 
Fritidsnämnden beslutade i enlighet med kultur- och fritidsenhetens förslag till beslut. 
 
Fritidsnämnden beslutade i enlighet med Gunilla Grudevall Steens tilläggsyrkande.  
 
Fritidsnämnden avslog Ella Tegstens tilläggsyrkanden.  

Protokollsanteckningar 
Ella Tegsten lät för Socialdemokraternas partigrupp anteckna följande till 
protokollet. 
 
”Ett omtag behöver tas kring idrottsytorna på Sicklaön. En ny byggnation för gymnastik 
ska rivas och ytterligare en ny byggnation på Myrsjö ska byggas ut. Det hade varit mer 
kostnadseffektivt om planerna för hela Nacka hade bytt riktning och arbetat utefter att 
bredda idrotten. Idag minskar ytorna och köerna för att börja blir allt längre. Ställer oss inte 
emot att oavsett bygga ut och anpassa Myrsjö Sporthall men idrotten blir allt mindre på 
Sicklaön och en ersättnings yta för gymnastiken borde prioriteras i närområdet. I de 
nuvarande planerna bör nämnden se till att höjd finns tillgänglig för att gymnastikens 
utrustning samtidigt som att den 11 manna plan som utlovats kan säkras i detaljplanen.” 
 
Tomas Hjort lät för Centerpartiets partigrupp anteckna följande till protokollet. 
 
”Den pågående aktualiseringen av Kapacitetsutredningen har som tydligt uppdrag att 
identifiera behov av nya idrottsanläggningar i kommunen till 2030, föreslå var nya 
anläggningar kan lokaliseras samt när i tiden. Gymnastikanläggningar ingår i detta.  
Beslutet att bygga ut Myrsjö, med särskilda funktioner, är mycket bra.  
Kapacitetsutredningen kommer att identifiera och presentera ytterligare behov av nya 
anläggningar för Gymnastiken i Nacka till 2030, även med eventuella specialfunktioner; 
hoppgrop etc, utöver Myrsjöhallen. Alternativa placeringar för dessa nya möjliga 
anläggningar kommer att framgå av Kapacitetsutredningen, tex den föreslagna i Fisksätra, 
på Sicklaön eller annan plats. Närhetsprincipen gäller.” 
 
Bosse Ståldal (NL) lät anteckna följande till protokollet. 
 
”Vi är mycket oroade över bristfälligheterna i planeringsarbetet. En kort tid efter 
invigningen av Myrsjö sporthall läggs ett förslag om att bygga ut samma hall för att ersätta 
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befintlig anläggning på Sicklaön. Kostnaden beräknas till 17 miljoner. Om tillbyggnaden 
ingått förfrågningsunderlaget för hela hallen hade kostnaden säkerligen blivit betydligt 
lägre.  Så kan vi inte hantera skattebetalarnas pengar i fortsättningen. 
Vi är också oroade av att anläggningen inte placeras centralt och på Sicklaön för att kunna 
möta gymnasters behov från hela kommunen och den drygt 90 procentiga ökningen av 
barn och ungdomar på Sicklaön.” 
 
 
- - - - - 
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§ 27 FRN 2019/26 

Aktivitetslokal i aktivitetshuset på Saltsjöbadens 
idrottsplats 

Beslut 
Fritidsnämnden beslutar att komplettera inriktningen på föreningslokalen i aktivitetshuset 
på Saltsjöbadens idrottsplats så att det även är möjligt att utöva viss dans i lokalen, till en 
kostnad på högst 40 000 kronor. 

Ärendet 
Sedan 2013 finns det ett aktivitetshus med bland annat omklädningsrum och en 
gruppträningslokal på Saltsjöbadens idrottsplats. I huset finns det även en föreningslokal 
för bland annat samlingar, utrymme för publik och som sekretariat vid arrangemang.  

Under 2016 iordningställdes föreningslokalen även för möten och med arbetsplatser för 
föreningar. Fritidsnämnden fastställde den 17 mars 2016 taxa för upplåtelse av lokalen. 
Föreningen Saltsjöbadsbaletten har meddelat att de är intresserade av att få använda lokalen 
om den kan anpassas för dans. Lokalen kan kompletteras med bland annat en spegelvägg 
till en kostnad om högst 40 000 kronor.  

Handlingar i ärendet 
Kultur- och fritidsenhetens tjänsteskrivelse den 19 februari 2019 

Beslutsgång 
Fritidsnämnden beslutade i enlighet med kultur- och fritidsenhetens förslag till beslut.  
 
Tomas Hjort (C) deltog inte i handläggningen av ärendet på grund av jäv.  
 
 
- - - - - 
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§ 28 FRN 2017/103 

Undantag från fördelningsprinciper i idrottsanläggningar 
samt nolltaxa för pilotprojektet En Frisk Generation 

Beslut 
Fritidsnämnden beslutar att: 
1. undantag från fördelningsprinciper ska göras så att pilotprojektet En Frisk Generation 
tilldelas tiderna torsdag mellan 17:00 – 18:00 och söndag mellan 13:30 – 15:00 i Fisksätra 
sporthall för inomhussäsongen 2019/20 
2. pilotprojektet En Frisk Generation ges nolltaxa för tilldelade tider inom ramen för 
pilotprojektet i kommunens idrotts- och fritidsanläggningar 
3. bevilja utökat stöd om 9350 kronor för projektets genomförande av en 
föräldrastödsutbildning 2019 

Ärendet 
Fritidsnämnden har efter beslut den 28 september 2017 §61 ingått ett samarbetsavtal med 
Stena fastigheter och Stiftelsen En Frisk Generation. Stiftelsen En Frisk Generation leder 
pilotprojektet i Fisksätra i Nacka och det första verksamhetsårets andra termin pågår. Syftet 
med projektet är att fler barnfamiljer ska få motivation och kunskap om hur de utifrån sina 
egna förutsättningar kan ändra sina levnadsvanor. Metodiken i projektet syftar till att 
samarbeta med det lokala föreningslivet för att fler barn genom detta ska hitta en aktiv och 
hälsosam livsstil. Metoden handlar också om att hela familjen ska bli motiverade och få 
ökad kunskap om hur de på egen hand kan påverka sin hälsa genom enkla förändringar. 
För att kunna bredda rekryteringen av deltagare till projektet och erbjuda fler familjer 
möjlighet att delta föreslås att undantag från fördelningsprinciper görs inför läsåret 19/20, 
då pilotprojektets andra verksamhetsår ska genomföras. I ärendet föreslås även att nolltaxa 
ska gälla under hela projekttiden samt att stiftelsen beviljas ett utökat stöd om 9350 kronor. 

Handlingar i ärendet 
Kultur- och fritidsenhetens tjänsteskrivelse den 20 februari 2019 
Bilaga 1: Delrapport En Frisk Generation- ett pilotprojekt i Fisksätra 
Bilaga 2: Enkät Barn 
Bilaga 3: Enkät Vuxen 

Beslutsgång 
Fritidsnämnden beslutade i enlighet med kultur- och fritidsenhetens förslag till beslut. 
 
- - - - - 
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§ 29 FRN 2019/27 

Ansökan om särskilt föreningsbidrag från Jarlabergs IF 

Beslut 
1. Fritidsnämnden avslår Jarlabergs IF´s ansökan om uteblivna caféintäkter. 
2. Fritidsnämnden avslår Jarlabergs IF´s ansökan om uteblivna reklamintäkter. 

Ärendet 
Den 7 november 2018 inkom Jarlabergs IF med en skrivelse till fritidsnämnden där 
föreningen ansöker om bidrag för uteblivna caféintäkter och uteblivna reklamintäkter. 
Grunden till ansökan är att föreningen inte anser att fotbollsföreningar i Nacka har samma 
förutsättningar gällande möjligheten att ha ett klubbhus och därmed även kunna bedriva 
caféteriaverksamhet samt möjligheten att sälja reklamplatser vid idrottsanläggningar i 
Nacka.  
Kultur- och fritidsenheten har under hösten 2018 och början av 2019 möjliggjort för 
Jarlabergs IF, och ytterligare en förening med barn- och ungdomsverksamhet, att tillfälligt 
ställa upp en byggbod på Nacka IP för förråd, kansli eller möjlighet att bedriva en mindre 
caféverksamhet.  
Enheten har också påbörjat en utredning kring att ta fram riktlinjer för hur försäljning av 
reklamplatser i kommunens idrottsanläggningar ska ske. Jarlabergs IF´s ansökan om 
uteblivna caféintäkter och uteblivna reklamintäkter avslås mot bakgrund av detta. 

Handlingar i ärendet 
Kultur- och fritidsenhetens tjänsteskrivelse den 19 februari 2019 
Bilaga: Ansökan från Jarlabergs IF den 7 november 2018. 

Beslutsgång 
Fritidsnämnden beslutade i enlighet med kultur- och fritidsenhetens förslag till beslut.  

Protokollsanteckningar 
Bosse Ståldal (NL) lät anteckna följande till protokollet. 
 
”Vi stöder Jarlabergs framförda rätt att sätta upp sponsorsskyltar, kansli och kafé. 
Idrottsföreningar måste ges bra möjligheter till att skaffa sig intäkter.” 
 
Tomas Hjort lät för Centerpartiets partigrupp anteckna följande till protokollet. 
 
”Det är mycket viktigt att den uppstartade utredningen kring riktlinjer för reklam på 
Idrottsplatser slutförs i närtid. Villkoren måste vara tydliga och jämlika för alla föreningar i 
Nacka.” 
- - - - -  
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§ 30 FRN 2019/29 

Ansökan om särskilt föreningsbidrag Järla Orientering 

Beslut 
Fritidsnämnden beslutar att bevilja Järla orientering ett särskilt föreningsbidrag om 40 000 
kronor för hyra av faciliteter till arrangemanget Swedish League, 3-4 maj 2019. 

Ärendet 
Järla IF orienteringsklubb har blivit utsedd att arrangera finalhelgen i Swedish League 2019 
och tillsammans med Svenska Orienteringsförbundet ansvara för 100-årsjubileet av svensk 
orientering. Tävlingsområdena är Fisksätra centrum, Eriksvik och Skogsö. Tävlingarna 
kommer att genomföras 3-4 maj och kommer att locka cirka 5 000 deltagare och publik, 
där deltagarna kommer att vara både internationell elit samt barn, ungdomar och vuxna 
motionärer. Tävlingens start- och målområde är Fisksätra IP. 
Föreningen ansöker nu om ekonomiskt stöd för att kunna beställa faciliteter för tävlingen. 
Totalt ansöker föreningen om 40 000 kronor för hyra av bajamajor, Villa Caprifol samt två 
stycken partytält. 

Handlingar i ärendet 
Kultur- och fritidsenhetens tjänsteskrivelse den 25 februari 2019 
Bilaga: Ansökan från Järla orientering, 20 februari 2019. 

Beslutsgång 
Fritidsnämnden beslutade i enlighet med kultur- och fritidsenhetens förslag till beslut. 
 
 
- - - - - 
  



 
30 (39) 

 13 mars 2019 
 
 SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
 Fritidsnämnden 

Ordförandes signatur Justerandes signatur 
 
 
 
 

Utdragsbestyrkande 

 

 

§ 31 FRN 2019/30 

Överenskommelse gällande ridverksamhet för personer 
med funktionsnedsättning 

Beslut 
Fritidsnämnden beslutar att ingå överenskommelse enligt bilaga till tjänsteskrivelsen 
daterad den 1 februari 2019 genom vilken Värmdö Ridklubb, beviljas verksamhetsstöd på 
170 000 kronor per år för åren 2019, 2020 och 2021. 

Ärendet 
En överenskommelse mellan Nacka och Värmdö kommun och Värmdö ridklubb har 
skapat förutsättningar för ridning för personer med funktionsnedsättning. Värmdö 
ridklubb har sedan år 2014 erhållit ett särskilt verksamhetsstöd för sin ridverksamhet för 
målgruppen.  
 
Föreningen Värmdö ridklubb har ansökt om en förlängning av överenskommelsen för att 
kunna fortsätta med ridning för personer med funktionsnedsättning. I föreningens ansökan 
beskrivs det kommunala stödet som en förutsättning för att kunna bedriva den 
målgruppsanpassade verksamheten. 
 
Värmdö ridklubb bedöms ha fullföljt den tidigare överenskommelsen och att verksamheten 
är efterfrågad av målgruppen. Överenskommelsen anses prioriterad utifrån nämndens mål 
bäst utveckling för alla och effektivt resursutnyttjande 
 
En förlängning av överenskommelsen beslutas för åren 2019, 2020 och 2021. Stödet 
uppgår till 170 000 kronor per år och per kommun. Överenskommelse har från berörda 
parter möjlighet att brytas inom sex månaders varsel. 

Handlingar i ärendet 
Kultur- och fritidsenhetens tjänsteskrivelse den 1 februari 2019 
Bilaga: Överenskommelse mellan Nacka kommun, Värmdö kommun och Värmdö 
ridklubb 

Beslutsgång 
Fritidsnämnden beslutade i enlighet med kultur- och fritidsenhetens förslag till beslut. 
 
 
- - - - - 
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§ 32 FRN 2019/32 

Ställningstagande avseende behov och framtida hyra av 
idrottshall i Svindersviks skola 

Beslut 
Fritidsnämnden ställer sig positiv till framtida hyra av idrottshall i Svindersviks skolan och 
addera dessa ytor till de bokningsbara lokaler som nämnden upplåter.  

Ärendet 
På Svindersviks skolans fastighet pågår ett planprojekt med målet att utöka byggrätten. 
Detta i syfte att tillgodose behovet av skol- och förskoleplatser inom området genom att 
möjliggöra för totalt 500 skolplatser och sex förskoleavdelningar samt även utrymme för 
matsal, gymnastikhall och utevistelse.  

Den idrottshall, gymnastikhall, som planeras inom fastigheten är en hall med måtten 28x16 
meter. Bedömningen är att idrottshallen fyller ett behov och bedöms som en hall som 
skulle kunna ingå i utbudet av idrottslokaler som kommunen sedan upplåter till 
föreningslivet.  

För fritidsnämnden kommer framtida hyra av idrottshallen att innebära ekonomiska 
konsekvenser avseende hyreskostnad.  

Handlingar i ärendet 
Kultur- och fritidsenhetens tjänsteskrivelse den 12 februari 2019 

Yrkanden 
Ella Tegsten (S) yrkade följande: 
1. Utreda kring hur vi kan bygga en större hall till full storlek 
2. Utreda lämplig lösning för att kompensera för kapaciteten för idrott på annan 
närliggande yta 
 
Gunilla Grudevall Steen (L) yrkade bifall till enhetens förslag till beslut. 

Beslutsgång 
Fritidsnämnden beslutade i enlighet med Gunilla Grudevall Steens bifallsyrkande till 
enhetens förslag.  
 
Fritidsnämnden avslog Ella Tegstens tilläggsyrkanden.  

Protokollsanteckningar 
Bosse Ståldal (NL) lät anteckna följande till protokollet. 
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”Vi är bekymrade över att kontakt inte tagits med den omfattande dansverksamheten i 
befintliga lokaler och förväntar oss att detta genomförs inom kort för att efterhöra deras 
behov och intressen. 
Vi vill också att omtag görs för att få till en fullstor sporthall som också kan avdelas för 
samtidig verksamhet i mindre delar. Förhandlingar bör genomföras med fastighetsägaren 
om detta. Sicklaön har framgent mycket stora behov av idrotts- och kulturanläggningar och 
få inte missa en chans att både möte idrottens och kulturens behov.” 
 
Ella Tegsten lät för Socialdemokraternas partigrupp anteckna följande till 
protokollet. 
 
”Kapaciteten för idrotten måste kompenseras där den inte kan vara fullstor. I planerna går 
det inte att bygga en större idrottshall. Västra Sicklaön och Sicklaön riskerar att bygga för 
brist av idrottsytor och detta bör kompenseras i form av prioritering av ytor i närliggande 
område.  
Risken är annars att nämnden tappar helhetsgreppet om idrotten och idrotten blir en 
fritidssyssla endast för de med starka resurser som har råd att betala extra för den.” 
 
 
- - - - - 
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§ 33 

Delegationsbeslut 
 
Inga delegationsbeslut fanns vid mötet.  
 
 
- - - - - 
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§ 34 

Anmälningar 
 
Inga anmälningar fanns vid mötet.  
 
 
- - - - - 
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§ 35 

Övriga frågor 

Beslut 
Fritidsnämnden lämnar över synpunkterna till styrgruppen för kapacitetsutredningen. 

Kapacitetsutredning 
Vid fritidsnämndens sammanträde den 20 februari §1 informerades fritidsnämnden om att 
nämnden i mål och budget (2019–2021) har fått i uppdrag att aktualisera fritidsnämndens 
kapacitetsutredning. För att detta ska bli framgångsrikt skapas ett projekt, där berörda 
enheter samspelar, uppbyggt med en projektorganisation som involverar både direktörer, 
enhetschefer och medarbetare. Efter sammanträdet den 20 februari skickades principer för 
att aktualisera kapacitetsutredningen ut till fritidsnämnden.  
 
Gunilla Grudevall Steen (L) vill med anledning av detta göra följande medskick till 
styrgruppen för kapacitetsutredningen:  
 
”Med anledning av uppdraget i mål och budget 2019–2021 att aktualisera fritidsnämndens 
kapacitetsutredning, så har allianspartierna i fritidsnämnden angett några viktiga principer i 
det fortsatta arbetet. 
 
- Kapacitetsutredningen ska belysa vikten av idrott och rörelse kopplat till ett 
hälsoperspektiv. Här fyller inte minst idrottsrörelsen och föreningslivet viktiga funktioner 
 
- En viktig princip är att ta fasta på effektivt och flexibelt nyttjande av våra framtida 
anläggningar. En utgångspunkt ska vara omvärldsbevakning, i syfte att lära av goda 
exempel i omvärlden 
 
- Kapacitetsutredningen ska belysa vilka anläggningar som måste prioriteras, och 
prioriteringarna ska även definieras tidsmässigt 
 
- En aktualiserad kapacitetsutredning ska redovisa territoriella förutsättningar, i den 
betydelsen att konkreta platser definieras för olika anläggningar” 

Yrkanden 
Ella Tegsten (S) yrkade att fritidsnämnden tar ramarna för Kapacitetsutredningen och att 
det bereds till nästkommande nämnd. 
 
Därefter yrkade Ella Tegsten (S), med instämmande av Bosse Ståldal (NL), att nämnden 
kallar till ett extra möte, för att hantera ärendet kring aktualisering av kapacitetsutredningen. 
 



 
36 (39) 

 13 mars 2019 
 
 SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
 Fritidsnämnden 

Ordförandes signatur Justerandes signatur 
 
 
 
 

Utdragsbestyrkande 

 

Oliver Rykatkin (M) yrkade, med instämmande av Gunilla Grudevall Steen (L) och Therese 
Nymoen (KD), avslag på Ella Tegstens (S) yrkanden.  

Beslutsgång 
Ordförande ställde Ella Tegstens yrkande, att fritidsnämnden ska ta ramarna för 
kapacitetsutredningen och att det bereds till nästkommande nämnd, mot avslag och fann 
att fritidsnämnden har avslagit Ella Tegstens yrkande.  
 
Votering begärdes och verkställdes.  
 
För avslag på Ella Tegstens yrkande röstade Oliver Rykatkin (M), Jan Bjurfors (M), 
Margareta Hjelmstad (M), Therese Nymoen (KD) och Gunilla Grudevall Steen (L).  
 
För Ella Tegstens yrkande röstade Ella Tegsten (S), Tomas Hjort (C), Hina Khan (S), 
Bosse Ståldal (NL) och Pascal Fall (MP).  
 
Med 5 röster mot 5 där ordförande har utslagsröst beslutade fritidsnämnden att avslå Ella 
Tegstens första yrkande.  
 
Därefter ställde ordförande Ella Tegstens andra yrkande, att fritidsnämnden har ett extra 
nämndsammanträde, mot avslag och fann att fritidsnämnden har avslagit Ella Tegstens 
yrkande.  
 

Protokollsanteckningar 
Ella Tegsten lät för Socialdemokraternas partigrupp anteckna följande till 
protokollet. 
 
”Fritidsnämnden röstades ner att ta ansvar för kapaciteten av att utöka idrotten i Nacka. 
I planerna för framförallt de centrala delarna av Nacka kommer ytorna till idrotten att 
minska drastiskt sett till befolkningsökningen. Majoriteten har tagit en inriktning i 
stadsplaneringen som tror att medborgarnas intresse och behov av idrott kommer minska 
eller avta.  
En aktualisering för att mäta hur mycket behovet har ökat sedan 2016 togs av fullmäktige.  
 Även att det skulle vara Fritidsnämndens uppgift att aktualisera den. Sedan dess har 
presidiet i majoriteten delegerat bort det ansvaret till kommunstyrelsens Ordförande och 
dess tjänstemän för att istället utreda frågan. Denna centralisering av idrotten kommer 
tillintetgöra utredningssyfte och istället blanda in andra faktorer som är relevanta för 
kommunen och Moderaternas politikutveckling men inte idrotten. 
På sammanträdet föreslogs det istället att delegeringen skulle ogillas och nämnden skulle ta 
ramarna för kapacitetsutredningen i likhet med de två förgångna utredningarna. Eftersom 
majoritetens presidium delegerat bort ansvaret till kommunstyrelsens Ordförande och 
tjänstemän så skulle detta kräva en omberedning av ärendet och ett extra sammanträde för 
att anta ramarna. 
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Återkommande kräver oppositionen att majoritetens presidium att i fortsättningen vara 
transparant med beslut och delegeringar till andra enheter inom kommunen. 
Fritidsnämnden kan inte anses ha aktualiserat utredningen och riktlinjerna som är tagna av 
kommunstyrelsens ordförande som tillsatt en projektgrupp påminner om den inriktning av 
minskad idrott som Moderaterna drev i valet.  
Majoriteten röstade ner förslaget förutom Centerpartiets ledamöter.” 
 
Bosse Ståldal (NL) lät anteckna följande till protokollet. 
 
”Om principer för kapacitetsutredningen 
 
I mål och budget (2019–2021) har fritidsnämnden fått i uppdrag att aktualisera 
fritidsnämndens kapacitetsutredning vilket är nödvändigt då barn- och ungdomsantalet 
planeras växa med 40% i hela kommunen och t.ex. med drygt 90% på Sicklaön fram till 
2035. Det är därför ytterst markligt att stadsdirektören framfört åtta principer för arbetet 
vilka ska vara vägledande för utredningen men oklarheten är stor. Fritidsnämnden har inte 
getts möjligheter att på ett genomgripande sätt diskutera och ta ställning vilka principer 
eller riktlinjer som ska gälla för den egna utredningen. 
 
Stadsdirektörens principer anser vi i många fall motverkar utredningens hela syfte. 
Ett av direktiven lyder ”att tidigare fattade beslut gäller” och kan tolkas som att de fattade 
inriktningsbeslut för olika områden ska gälla. Vi tycker att detta är fel då vi och 
fotbollsklubbarna vill skydda och utveckla t.ex. Sicklavallen trots de beslut som finns idag 
och att utredningen inte skall kvävas innan den ens kommit igång. 
 
Nackalistan vill att utredningen ger förslag på idrottsanläggningar nära de framtida 
bostäderna oavsett vilka beslut man fattat tidigare. Väldigt viktigt att få fram planer och 
idrottsplatser på Sicklaön så alla barn ges möjlighet att idrotta. 
 
Ett par principer lägger tvångströja på utredningen då de kräver att tjänstemännen ska utgå 
från givna ekonomiska och territoriella förutsättningar och att fastigheter och verksamheter 
inom fritidsområdet ska drivas av fler privata aktörer med en beslutad målbild 75 – 25 %.     
Vi anser att utredningen ska leda fram till en analys av behoven i alla kommundelar och 
ange plats för de anläggningar som behövs. Därefter är det politikens uppdrag att göra 
eventuella prioriteringar utifrån t.ex. ekonomiska förutsättningar.  Inte innan.  
En av punkterna i direktiven lyder ”Ersättningsanläggningar ska uppföras under 
utbyggnadsfasen” det anser vi är väldigt tokig. Vi anser att ersättningsanläggningar skall 
vara klara innan man tar bort gamla idrottsanläggningar så att de kan användas under hela 
utbyggnadsfasen. 
 
För oss är det självklart att alla de utbyggnadsplaner som finns måste anpassas efter det 
ökade behovet av idrottsytor. Att idrottsplatser och hallar placeras i närheten av barn och 
ungdomar för att göra dem lättillgängliga. Att kommunen inte tar bort nuvarande 
idrottsytor utan istället skapar fler och på detta sätt kan skapa ett levande samhälle. 
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Fritidsnämndens styrning av kommunfullmäktiges uppdrag har väsentligt underminerats. 
Förutom att ordföranden ingår i den av stadsledningskontorets tillsatta styrgrupp där ingen 
från oppositionen har bjudits in.  
 
Smått parodiskt lämnade M och L in fyra egna principer under Övriga frågor vilket 
nämnden inte kan besluta om då de inte fanns med i kallelsen. Vi ville ha ett extra 
sammanträde för att kunna ta ställning till inriktning/riktlinjer för Fritidsnämndens 
utredning i den kanske viktigaste frågan som ligger på Fritidsnämndens bord under lång tid. 
Tyvärr förlorade vi med ordförandes utslagsröst.” 
 
Tomas Hjort lät för Centerpartiets partigrupp anteckna följande till protokollet. 
 
”Uppstart och initiering av den aktualiserade Kapacitetsutredningen har tyvärr inte skett på 
ett korrekt sätt: 
  
1) Det är Uppdragsbeställaren, i detta fall politiken, som tydligt och i rätt politisk 
instans/nämnd, ska definiera och anta en utrednings omfattning/ramar, ingångsparametrar 
och principer. Så har tyvärr inte skett i detta fall. Definitionen/antagandet har istället nu 
fått göras av Tjänstemannasidan; Nacka Kommunledning/stab, (Ingen kritik ska riktas till 
Kommunledning/Stab, ansvaret på detta ligger på politiken). Om inte politiken sätter och 
antar ramar finns mycket stor risk för att utredningen inte ger svar på de frågor politiken 
önskar svar på. Det kostar tid och pengar om utredningar måste omarbetas. 
2) Ägaren av denna fråga ska tydligt vara Fritidsnämnden. Dvs det är Fritidsnämnden som 
ska definiera och anta Kapacitetsutredningens omfattning, ramar, ingångsparametrar och 
principer. Så har tyvärr inte skett i detta fall, vilket påtagligt försvårar Fritidsnämndens 
möjligheter att behandla detta ärende på ett effektivt sätt. Det är Fritidsnämnden som i 
slutändan ska fatta beslut om Kapacitetsutredningen. För att kunna göra detta inom givna 
tidsramar krävs att nämnden från början äger frågan, kan sätta ramar och göra 
kontinuerliga avstämningar/justeringar samt diskutera frågor med berörda tjänstemän 
effektivt. Nuvarande situation har skapat en otydlighet som tyvärr är mycket olycklig.  
3) De principer som föreslagits/antagits av kommunledningen gällande 
Kapacitetsutredningen, och som Fritidsnämnden nu nyligen informerats om är mycket 
kortfattat beskrivna. Ett antal principer och formuleringar är mycket oroande och väcker 
följdfrågor där grundlig diskussion om vad som verkligen avses är helt nödvändig. Ett antal 
principer som kan vara relevanta saknas också. Tyvärr finns inte möjlighet för 
Fritidsnämnden att ytterligare fördjupa sig i detta då nämnden inte äger frågan enligt pkt 2). 
Detta skapar en otillfredsställande situation för nämndens ledamöter. 
4) Kapacitetsutredningen ska vara objektiv, neutral och faktabaserad för att kunna fungera 
som relevant redskap i fortsatta politiska diskussioner om idrottens villkor i Nacka. 
Kommunens medborgare ska vara trygga i att kommunens utredningar är helt opolitiska. 
Ett antal formuleringar, principer och kommunikation kring detta väcker oro som behöver 
klarläggas. 
Åtgärder: 
De misstags som begåtts vid initiering/uppstart av Kapacitetsutredningen förefaller vara 
helt oavsiktliga. Misstagen behöver rättas till, men det är samtidigt också viktigt att 
Utredningsarbetet fortsätter och att uppsatta tidsramar inte påverkas. 
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Utdragsbestyrkande 

 

Det som behövs nu är att ägandet av Utredningen tydligt övergår till Fritidsnämnden så att 
nämnden kan upprätta/justera/diskutera ingångsparametrar och ramar samt vidare driva 
ärendet effektivt mot beslut.” 
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